



Honduras, C.A.

PIMIENTA, CORTÉS
EJERCICIO: 2018

Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio

Del 01 de Enero Al 30 de Abril del 2018

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 8/5/2018

Hora : 02:00 p.m.

USUARIO:

DANIA.GONZALES

CUENTA CONTABLE		SUBTOTAL	TOTAL
5000	INGRESOS		
5100	Ingresos Tributarios		
5120	Impuestos Gobiernos Locales		1,219,128.21
5121	Impuestos Municipales	1,097,893.59	
5122	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	121,234.62	
	TOTAL Ingresos Tributarios		1,219,128.21
5200	Ingresos no Tributarios		
5230	Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales		732,902.81
5231	Tasas	9,650.00	
5232	Derechos	627,407.91	
5234	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	95,844.90	
	TOTAL Ingresos no Tributarios		732,902.81
5300	Ingresos de Operación		
5320	Venta de Servicios		2,721,298.88
5321	Venta de Servicios	2,721,298.88	
	TOTAL Ingresos de Operación		2,721,298.88
5400	Ingresos de No Operación		
5420	Alquileres		86,200.00
5421	Alquileres	86,200.00	
	TOTAL Ingresos de No Operación		86,200.00
5500	Donaciones y Transferencias		
5530	Transferencias Corrientes		892,142.71
5531	Transferencias Corrientes del Sector Público	892,142.71	
5540	Transferencias de Capital		5,055,475.53
5541	Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico	5,055,475.53	
	TOTAL Donaciones y Transferencias		5,947,618.24
	TOTAL INGRESOS		10,707,148.14
6000	GASTOS		
6100	Gastos de Consumo		
6110	Servicios Personales		2,905,830.84
6111	Remuneraciones	2,905,830.84	
6120	Servicios no Personales		3,295,300.92
6121	Servicios Básicos	1,365,630.10	
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	1,704,044.33	
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	60,704.28	
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	2,730.00	
6126	Servicios Comerciales y Financieros	92,729.55	
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	46,756.85	
6129	Otros Servicios no Personales	22,705.81	
6130	Materiales y Suministros		358,441.76
6131	Materiales y Suministros	262,244.35	
6132	Materiales y Suministros Diversos	96,197.41	
	TOTAL Gastos de Consumo		6,559,573.52
6400	Donaciones, Transferencias y Subsidios		
6430	Transferencias Corrientes		40,832.90
6433	Transferencias Corrientes al Sector Privado	40,832.90	
6440	Transferencias de Capital		1,176,066.92
6441	Transferencias de Capital al Sector Público	767,708.07	
6443	Transferencias de Capital al Sector Privado	408,358.85	
	TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios		1,216,899.82
	TOTAL GASTOS		7,776,473.34
	RESULTADO DEL EJERCICIO:		2,930,674.80

FIRMA:

NOMBRE:

Raul Alfredo Ugarte Florentino
ALCALDE MUNICIPAL

FIRMA:

NOMBRE:

Dania Ramona Gonzales Fajardo
CONTADOR MUNICIPAL

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/01/2018

Fecha Final: 30/04/2018

0s+js/j9JmeIY1VwM7KxyE3fDTzUNVt529KyjM9/ExmZLZmfQlellzduogMziFsjXvE+vC81EMdGSzA1r8KH3k89H8hsjdrWftr54BhV75yXDqC0Q2NVs+kPwYnyHSyPgile8xBXxy/f3nAidZSlcaEK6P8QKP+DMScckShjD79xBHitvYvD aoQniFyInV2dgzz4CX1zX0zs34IAdr4WUyY3i5s+HktHpcK1dObGWPE=